2022年 12月 6日

報道関係各位

SBI損害保険株式会社

SBI損保、BYD向け専用自動車保険「BYD e自動車保険」を2023年から提供開始

 SBI 損害保険株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：五十嵐正明、以下「SBI 損保」）は、BYD向け

専用自動車保険「BYD e 自動車保険」の提供に伴い、BYD Auto Japan 株式会社（本社：神奈川県横浜市、代表

取締役社長：東福寺厚樹）と基本合意しましたのでお知らせいたします。

 BYD グループは、世界 70 超の国と地域で、高い安全性と航続性能をもったさまざまな EV（電気自動車）を

手に届きやすい価格で展開してきました。日本においても、「eモビリティを、みんなのものに。」をブランド

パーパスとして掲げ、2050 年カーボンニュートラル社会の実現に向け、2023 年 1 月から本格的に日本の乗用

車市場に参入する予定です。日本市場参入に際しては、そのブランド力および顧客利便性の向上の観点から、

日本での専用自動車保険の導入準備をすすめてきました。

 このたび SBI 損保は、BYD ブランド保険「BYD e 自動車保険」のうち、Webサイトからネット完結で加入でき

る唯一のダイレクト型保険の専用プロバイダーとして、BYDの乗用車市場本格参入に合わせて提供を開始しま

す。

 SBI 損保は、日本のインターネット金融のパイオニアである SBIグループにおける保険事業の中核会社とし

て、2008年の営業開始以来、契約件数を 117 万件超にまで伸ばすなど、自動車保険のプライスリーダーとして

順調に成長してきました。インターネット金融大手 SBIグループの信頼感と、SBI損保のこれまでの実績とが、

世界的 EVメーカーである BYD に評価され、今回の協業につながったものと考えています。

 本協業を通じ、SBI損保は「新しい時代に、新しい保険を(※)」提供し、企業理念に向かってさらなる前進を

続けてまいります。

以上

 (※)「新しい時代に、新しい保険を」は、SBI損保の企業理念です。

◆SBI 損保について

SBI 損保は総合的な保険事業を展開する SBI インシュアランスグループの一員で、「新しい時代に、新しい保

険を」という企業理念のもと、最先端の保険商品と最高水準のお客さまサービスを提供してまいります。テク

ノロジーの力で新たな価値を創造し、SBIグループ各社のシナジーでさらなる飛躍に向けチャレンジし続けま

す。

【 会社概要 】

商号 SBI損害保険株式会社

所在地 東京都港区六本木1-6-1

設立 2006年6月1日

資本金 409億円（資本準備金含む）

事業内容 損害保険業

URL https://www.sbisonpo.co.jp/

◆SBI インシュアランスグループについて

SBIインシュアランスグループは、日本のインターネット金融のパイオニアである SBIグループの保険事業を

担う企業グループです。保険持株会社である SBI インシュアランスグループ株式会社のもと、SBI損保を含む

事業会社 7社が一体となって総合的な保険事業を展開しています。

「顧客中心主義」の徹底という基本方針のもと、保険分野におけるさまざまな付加価値を創造し、さらなる顧

客基盤の拡大を続けることで企業価値の向上に努めます。

＜本プレスリリースに関するお問い合せ先＞

SBI損害保険株式会社 社長室（広報担当）

TEL：03-6229-0193 e-mail：sbisonpo_pr@sbisonpo.co.jp

https://www.sbisonpo.co.jp/